
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 26.06.2014 №  39  

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменения и  

дополнения в Приложение  

к решению Совета депутатов  

Северодвинска «О Прогнозном плане  

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на плановый  

период 2015 и 2016 годов» 

 
 

В соответствии с  разделом 3 Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета 

Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Совет депутатов Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 

  

 

1. Внести  в Приложение к решению Совета депутатов Северодвинска                                 

«О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов», утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска 

от 28.11.2013 № 30 (в редакции от 27.03.2014), следующие изменение и дополнение: 

1.1. Шестой абзац раздела I изложить в следующей редакции: 

«В целях оптимизации муниципальной собственности и сокращения расходов на 

содержание муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и 

задач органов местного самоуправления Северодвинска, Планом приватизации 

предлагается приватизировать 77 объектов недвижимого имущества, в том числе: в 2014 

году – 60 объектов, 15 объектов электросетевого хозяйства и в плановом периоде – 2 

объекта недвижимого имущества.». 

1.2. Пункт 1 раздела II дополнить подпунктом 1.2 следующего содержания: 

«1.2. Объекты электросетевого хозяйства: 

 

№  

п/п 

Наименование, кадастровый  

(или условный) номер, указанный  

в свидетельстве   

о государственной регистрации права 

Адрес 

 

Предполагаемые  

сроки  

приватизации 

1 Кабельная сеть, общая протяженность 

52,0 м, кадастровый (или условный) 

номер 29-29-06/002/2013-253 

г. Северодвинск, 

в районе улицы Макаренко,    

дом 12 

4 квартал  

2014 года 



2 Кабельная сеть, общая протяженность 

100,0 м, кадастровый (или условный) 

номер 29-29-06/002/2013-255 

г. Северодвинск, 

в районе улицы Мира, дом 14 

3 Кабельная сеть, общая протяженность 

118,0 м, кадастровый (или условный) 

номер 29-29-06/002/2013-251 

г. Северодвинск, 

в районе улицы Макаренко, 

дом 22 

4 Кабельная сеть, общая протяженность 

500,0 м, кадастровый (или условный) 

номер 29-29-06/002/2013-252 

г. Северодвинск, 

в районе бульвара 

Приморского, дом 6 

5 Кабельная сеть, общая протяженность 

191,4 м, кадастровый (или условный) 

номер 29-29-06/002/2013-254 

г. Северодвинск, 

в районе проспекта Бутомы, 

дом 18 

6 Электроснабжение, общая 

протяженность 115,0 м, 

кадастровый (или условный) номер 

29-29-06/002/2013-249 

г. Северодвинск, 

в районе улицы Макаренко, 

дом 26 

7 Электроснабжение, общая 

протяженность 74,0 м, 

кадастровый (или условный) номер 

29-29-06/002/2013-250 

г. Северодвинск, 

в районе бульвара 

Приморского, дом 8 

8 Кабельная сеть, общая протяженность 

60,0 м, кадастровый (или условный) 

номер 29-29-06/051/2012-485 

г. Северодвинск, 

в районе улицы Мира, дом 18 

9 Кабельная сеть, общая протяженность 

320,0 м, кадастровый (или условный) 

номер 29-29-06/051/2012-486 

г. Северодвинск, 

в районе бульвара 

Приморского, дом 30/34 

10 Кабельная сеть, общая протяженность 

35,0 м, кадастровый (или условный) 

номер 29:28:112207:1551 

г. Северодвинск, 

в районе улицы Макаренко, 

дом 10 

11 Кабельная сеть, общая протяженность 

95,0 м, кадастровый (или условный) 

номер 29-06/051/2012-488 

г. Северодвинск, 

в районе улицы Октябрьской, 

дом 11 

12 Кабельная сеть, общая протяженность 

65,0 м, кадастровый (или условный) 

номер 29-29-06/051/2012-487 

г. Северодвинск, 

в районе улицы Октябрьской, 

дом 13 

13 Застройка территории квартала 108 

двухэтажными 12-квартирными 

жилыми домами. Электроснабжение. 

Кабельные сети напряжением до 1 кВ, 

квартал 108, общая протяженность 

722,0 м, кадастровый (или условный) 

номер 29-29-06/029/2010-024 

г. Северодвинск, 

квартал 108 

14 Электрокабель, общая протяженность 

352,0 м, кадастровый (или условный) 

номер 29-29-06/033/2012-080 

г. Северодвинск, 

в районе улицы Лесной, дом 

23/22, квартал 022 

15 Кабельная сеть, общая протяженность 

500,0 м, кадастровый (или условный) 

номер 29-29-06/049/2012-384 

г. Северодвинск, 

в районе Архангельского 

шоссе, дом 27 

». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

МО «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на информационных Интернет-

сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска. 



4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную 

депутатскую комиссию по муниципальной собственности и предпринимательству. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска М.А. Гмырин 

 

 

 

  

Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин 

 

 


